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خبر خوش بانک مرکزی برای مستاجران
شــورای پول و اعتبار رقم وام کمک ودیعه مسکن برای مستاجران تهرانی 

را به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش داد.
مصطفی قمری وفا؛ مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی از افزایش تسهیلات 
کمک ودیعه مســکن خبر داد. بر اساس مصوبه اصلاحی امروز شورای پول و 
اعتبار،  تســهیلات کمک ودیعه مســکن در تهران به ۱۰۰ میلیون تومان، در 
مراکز استان ها به ۷۰ میلیون تومان و در شهرهای بالای به ۲۰۰ هزار نفر هم 

به ۴۰ میلیون تومان افزایش یافت.
دوره بازپرداخت این وام ها حداکثر ۵ سال خواهد بود.

هفته گذشــته وزیر راه و شهرســازی درباره مصوبات جلســه شورای عالی 
مســکن، اظهار کرد: افزایش تســهیلات ودیعه مسکن به ۱۰۰ میلیون تومان 
در تهران و وام خرید مسکن به ۷۰۰ میلیون تومان  در شورای عالی مسکن با 

حضور رئیس جمهوری بررسی و تصویب شد.
وی افــزود: رئیس جمهوری با افزایش وام خرید مســکن به ۷۰۰ میلیون 
تومان و وام ودیعه مســکن به ۱۰۰ میلیون تومان، مخالفتی نداشــتند و این 

مصوبه برای نهایی شدن به شورای پول و اعتبار ارجاع داده شد.

بورس تهران سبزپوش شد
شــاخص کل بــورس تهــران در پایان معامــلات دیروز )چهارشــنبه، ۴ 
اردیبهشــت ماه( و در آخریــن روز کاری هفته با هشــت هــزار و ۷۸۹  واحد 

افزایش، در ارتفاع یک  میلیون و ۵۶۴ هزار واحدی قرار گرفت.
بــه گزارش ایرنــا، معامله گران در دو بازار بــورس و فرابورس بیش از ۱۱ 
میلیارد و ۳۱۳ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار را به ارزش ۷۸ هزار و 

۷۶۷ میلیارد ریال معامله کردند.
شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات امروز با هشــت هزار و ۷۸۹ 

 واحد افزایش، در ارتفاع یک  میلیون و ۵۶۴ هزار واحد ایستاد.
شاخص هم وزن با پنج هزار و ۵۷۴ واحد افزایش به ۴۳۶ هزار و ۸۰۳ واحد 
و شــاخص قیمت با ســه هزار و ۴۳۸ واحد رشــد به ۲۶۹  هزار و ۳۹۱ واحد 
رســید. شــاخص بازار اول، ۶ هزار و ۴۷ واحد و شاخص بازار دوم ۱۸  هزار و 
۹۱۲ واحد افزایش را ثبت کردند. دیروز در ادامه معاملات بورس تهران، بیش 
از هفــت میلیارد و ۷۹۵ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۹ 

هزار و ۱۹۲ میلیارد ریال و در ۵۹۵ هزار و ۱۳۹ نوبت معامله شد.
علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با یک 
هزار و ۴۰۶ واحــد، گروه مپنا )رمپنا( با ۹۱۷ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با 
۶۵۱ واحد، پالایش نفت تبریز )شبریز( با ۵۷۰ واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( با ۵۳۰ واحد و پتروشیمی پارس )پارس( با ۵۱۶ واحد با تاثیر مثبت 

بر شاخص بورس همراه شدند.
در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۶۵ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ۴۹۱ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( با ۱۷۷ واحد، صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با ۱۲۰ واحد تاثیر منفی بر شــاخص بورس 
داشــتند. بر پایه این گزارش، دیروز نماد انتقال داده های آسیاتک )آسیاتک(، 
ســیمان آبیک )سآبیک(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، شرکت سرمایه گذاری 
تامیــن اجتماعی )شســتا(،  ایران خــودرو )خودرو(، فــولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( و شــرکت ســرمایه گذاری خوارزمی )وخارزم( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشــتند. گروه خودرو هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شــد و در این گروه یک میلیارد و ۴۳۳ میلیون برگه ســهم به ارزش 

چهار هزار و ۵۶۹ میلیارد ریال دادوستد شد.
آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شــاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۱۶۸ واحد افزایش داشــت و به ۲۱ 
هزار و ۴۸۸ واحد رسید. در این بازار سه میلیارد و ۵۱۸ میلیون برگه سهم و 
اوراق مالی به ارزش ۲۶ هزار و ۵۷۵ میلیارد ریال دادوستد شد، تعداد دفعات 

معاملات امروز فرابورس بیش از ۳۴۰ هزار و ۲۰۰ نوبت بود.
نمادهای شرکت ســرمایه گذاری مالی ســپهر صادرات )وسپهر(، صنعتی 
مینو )غصینو(، داروسازی دانا )ددانا(، مدیریت انرژی تابان هور )وهور(، تولید 
نیروی برق دماوند )دماوند(، پلیمر آریاساسول )آریا( و بهمن دیزل )خدیزل( 
با تاثیر مثبت بر شــاخص فرابورس همراه بودند. همچنین پویا زرکان آق دره 
)فزر(، حمل ونقل گهر ترابر ســیرجان )حگهر(، مجتمع جهان فولاد سیرجان 
)فجهان(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمــز(، افرانت )افرا(، بیمه کوثر )کوثر( و 

فرابورس ایران )فرابورس( تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

کاهش 39 درصدی چک های برگشتی
آمــار چک های مبادله شــده در فروردین ماه امســال حکایــت از کاهش 
۳۹ درصــدی و ۴۶.۵ درصدی نســبت تعداد و ارزش چک های برگشــتی به 

مبادله شده نسبت به قبل از اجرای قانون جدید چک دارد.
به گــزارش مهر، گزارش بانــک مرکزی از آمار منتشرشــده از چک های 
مبادله شده در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ نشان می دهد که در این ماه در مجموع 
۵.۲ میلیون فقره چک به ارزش ۱۸۳.۸ هزار میلیارد تومان مبادله شده است.

مطابــق با آمار این گزارش، در این ماه تنها ۴۷۱ هزار فقره چک به ارزش 
۲۰.۷ هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. از این رو نسبت تعداد و ارزش 
چک های برگشــتی به مبادله شده در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ به ترتیب برابر 

با ۹.۱ درصد و ۱۱.۳ درصد بوده است.
لازم به ذکر است قبل از اصلاح قانون چک در سال ۱۳۹۷، آمار چک های 
برگشتی برخلاف روند سال های بعد از آن، نسبت های زیادی را تجربه می کرد. 
مطابق آمار بانک مرکزی، در فروردین ماه سال ۱۳۹۶ در مجموع ۷.۴ میلیون 
فقــره چک به ارزش ۳۸ هزار میلیارد تومان مبادله شــده بود که از این میان 
بیش از یک میلیون فقره چک به ارزش ۸ هزار میلیارد تومان برگشت خورده 
بود. از این رو نســبت تعداد و ارزش چک های برگشــتی به مبادله شــده در 

فروردین ماه سال ۱۳۹۶، به ترتیب برابر با ۱۴.۹ درصد و ۲۱ درصد بود.
مقایســه آمار مربوط به فروردین ماه ســال ۱۳۹۶، یعنی یک سال قبل از 
اصلاح قانون صــدور چک، و فروردین ماه ســال ۱۴۰۱، اثرات اجرای قانون 
جدید چک را نمایان می کند. با مقایســه آمار مربوط به ســال های اشاره شده 
مشاهده می شود که نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی به مبادله شده به 
ترتیب با کاهش ۳۹ درصدی و ۴۶.۵ درصدی همراه بوده که نشان از افزایش 

اعتبار معاملات انجام شده به وسیله چک دارد.
کاهش مستمر چک های برگشتی با مسدودی بخشی از حساب بدحسابان
کارشناسان معتقدند افزایش اطمینان در معاملات با چک و وضع قوانینی 
به منظور جلوگیری از صدور چک توســط افراد بد حساب از جمله امتیازات 

قانون جدید چک است که موجب کاهش چک های برگشتی شده است.
همچنین در روزهای گذشــته بانک مرکزی از اجرای آزمایشی یکی دیگر 
از قوانیــن به جا مانده از قانون چک خبر داد که بر اســاس آن حســاب های 
صادرکننده چک برگشتی به اندازه کسری مبلغ چک مسدود می شود. اجرای 
مســتمر این حکم نیز می تواند تأثیر مثبتی در کاهش چک های برگشتی در 

ماه های آینده داشته باشد.

ابلاغ بخشنامه 
کاهش سود بازرگانی اقلام وارداتی

گمرک ایران بخشــنامه کاهش ســود بازرگانی اقلام وارداتی را ابلاغ کرد 
که براســاس آن نرخ برابری ارز در محاســبات گمرکی، بر مبنای نرخ سامانه 

مبادلات الکترونیکی خواهد بود.
بــه گزارش ایرنا، بخشــنامه دفتر واردات گمرک ایــران در خصوص نحوه 
اجرای مصوبه هیات وزیران در اجرای بند )هـ( تبصره )۷( قانون بودجه ســال 

۱۴۰۱ کل کشور، ابلاغ شد. 
بر اساس این بخشنامه، طبقات سود بازرگانی کلیه کالاها به انضمام احکام 
قانون بودجه در  اعمال نرخ برابر ارز در محاســبات گمرکی بر مبنای »ای تی 

اس«  از ابتدای سال ۱۴۰۱ لحاظ شده است.
لازم به ذکر اســت، بر مبنای بخشنامه گمرک ایران، نرخ ارز ای تی اس از 

طریق وبگاه https://fxmarketrate.cbi.ir در دسترس است.
گفتنی اســت، نرخ ارز روزانه اعلام و  از ساعت ۹ صبح تا ۹ صبح روز بعد 

معتبر خواهد بود؛ همچنین ملاک اجرا نرخ روزانه فروش حواله است.

ویژه

روی خط بورس

مالی

گمرک

هر روز که می گذرد، از تعــداد مخالفان واردات خودرو 
کم می شود و بر تعداد موافقان آن افزوده می شود؛ آن هم 
به دلیل کیفیت پایین خودروهای تولید داخل. قرار اســت 
به زودی واردات خودرو در چارچوب سیاســت های ارزی و 
ســقف های تعیین شده از سوی بانک مرکزی از سر گرفته 
شود. طبق اعلام وزارت صمت، خودروهایی می توانند وارد 
ایران شــوند که اول حجم موتور آنها بین ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰ 
سی سی باشــد و دوم سقف قیمت آنها بین ۲۰ تا ۲۵ هزار 
دلار باشــد؛ اگرچه پیش از این گفته شــده بود که سقف 
قیمتی ۷ هزار دلار و حجم موتور هزار سی سی تعیین شده 
است. البته نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
در تازه ترین اظهارنظر گفته اســت؛ خودروهای وارداتی در 
بازه قیمت ۷ تا ۲۰ هزار دلار اســت و نظارت بر واردات بر 

این بازه قیمت براساس ثبت سفارش ها انجام خواهد شد.
سید جواد حســینی کیا متذکر شده؛ این موضوع هنوز 
در بحث های کارشناسی مطرح اعلام است. به زودی قیمت 
۷ تا ۲۰ هزار دلار اعلام می شــود. ایــن بازه قیمت باعث 

ممانعت از ورود ماشین های لوکس می شود.
جلیل رشیدی کوچی، نماینده مرودشت نیز اخیرا اعلام 
کرده؛ کف و ســقف قیمت واردات خــودرو ۷ تا ۲۰ هزار 
دلار اســت. مالیات، عوارض و گمرکی خودروهای وارداتی 
نیز بر اساس نوع خودرو از ۱۰ تا ۷۵ درصد در نظر گرفته 

می شود.
خودروهای ارزان می آیند؟

در این میــان، آن طور که وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در خصوص واردات خودرو اعلام اســت؛ کلیات آیین نامه 
واردات خودرو تصویب شــده و هیچ انحصاری در واردات 
خودرو وجود ندارد. به گفته وی، دولت به دنبال وارد کردن 
خودرو اقتصادی است که عموم مردم ار آن بهره مند شوند.
بــر همین اســاس، گمانه زنی هــای متعــددی درباره 
خودروهایی که احتمالا وارد بازار ایران خواهد شد، مطرح 
می شــود. با این حال، پیش بینی ها در این راستاســت که 
خودروها در بازه قیمتی ۷ تا ۲۰ هزار دلار، یعنی در حدود 
۳۰۰ تــا ۵۰۰ میلیون تومان خواهد بود که خودروهایی با 

قیمت هایی اقتصادی و تقریبا متوسط است.
بر همین اســاس، واردات خودروهایی همچون نیسان، 
کیا، هیوندای، ســوزوکی، رنو، ام جی و میتسوبیشی مطرح 
می شوند. برای نمونه، در بین خودروهای کره ای موجود در 

بازارهای جهانی که حجم موتور آنها بین ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰ 
سی سی و قیمت آنها نیز تا ۲۵ هزار دلار باشد، می توان به 
Kia K۵ ۲۰۲۱ اشاره کرد؛ قیمت این خودرو در بازارهای 
جهانــی ۲۳ هزار و ۵۹۰ دلار اســت و حجم موتور آن نیز 
۱۵۹۸ سی سی اســت. Kia Forte ۲۰۲۱ یکی دیگر از 
خودروهای کره ای است که با حجم موتور ۱۹۹۹ سی سی 
و قیمتــی بالغ بر ۱۷ هــزار و ۸۹۰ دلار امکان واردات آن 

فراهم است.
طبق بررسی های صورت گرفته، واردات خودرو ۲۰۲۲ 
Hyundai Elantra بــا حجم موتور ۲ هزار سی ســی و 
قیمتی بالغ بر ۲۱ هزار و ۲۴۵ دلار می تواند صورت گیرد.

Hyundai Accent ۲۰۲۲ نیــز با قیمتی بالغ بر ۱۷ 
هــزار و ۵۹۰ و حجم موتور ۱۶۰۰ سی ســی دیگر خودرو 

کره ای است که امکان واردات آن فراهم است.
در ایــن میان، برخی گزارش ها حاکی از آن اســت که 

ســوزوکی دزایر )Dzire( مدل ۲۰۲۲ اتوماتیک با موتور 
۱.۲ لیتری و مصرف ســوخت ۶ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر 
پیمایش، شــاید یکی از مدل های مدنظر باشد. این خودرو 
در بازار امارات با قیمت ۳۶ هزار و ۹۰۰ درهمی عرضه شده 
که با احتســاب هر درهم هشت هزار و ۴۰۰ تومان، حدود 

۳۱۰ میلیون تومان قیمت خواهد داشت.
میتسوبیشی اتریج )Attrage( مدل ۲۰۲۲ اتوماتیک 
بــا حجم موتور ۱.۲ لیتری نیز بــا قیمت ۳۶ هزار و ۹۰۰ 
درهمی عرضه شــده که حدود ۳۱۰ میلیون تومان قیمت 

خواهد داشت.
آغاز واردات خودرو چه تاثیری بر بازار می گذارد؟

در این شرایط، در حالی که بازار خودرو در فضای ناآرام 
و متلاطمی قرار دارد، این سوال مطرح است ککه آیا واردات 
خودروهای خارجی می تواند زمینه را برای تعدیل بازار مهیا 
کند؟ امیرحسن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو در این 

خصوص گفته؛این روزها شاهد افزایش قیمت خودروهای 
داخلی هســتیم و خودرویی که قرار است وارد ایران شود، 
اصلا در این رنج قیمتی نیســت کــه بتواند تاثیری به جا 
بگــذارد. وی با تاکید بــر اینکه بحران بــازار خودرو تنها 
معطوف به عدم واردات نیست، به گران شدن هزینه تولید 
اشــاره کرده و متذکر شــده؛ ادبیات اقتصادی باید در این 
حوزه مد نظر قرار گیرد. در حالی که مقامات دولتی تمرکز 
خود را بر مبارزه با گرانفروشی گذاشته اند، از تورم و عامل 

گرانی غفلت شده است.
وی تاکید کــرده؛ موضوع در ایران اصلا گرانفروشــی 
نیســت بلکه گران تمام شدن تولید است. تورم سبب شده 
قیمت تولید بالا برود و در نتیجه محصولات گران شوند. تا 
زمانی که اقتصاد به ســمت تولید کالاهایی با ارزش بیشتر 

نرود، مسائل و مشکلات ما حل نخواهد شد.
به گفته وی، در حوزه صنعت خودرو نیز با همین معضل 
مواجهیم. تولیدات ایران به لحاظ کیفی و استاندارد و دانش 
و فناوری عقب تر از استاندارد جهانی هستند اما در قیمت 
همپای آنها حرکت می کنند. به این ترتیب از یک سو لازم 
است تورم مهار شود و از سوی دیگر تولید کالایی با کیفیت 
و دانــش و فناوری بالا مد نظر قرار گیرد. وی عنوان کرده؛ 
چطور اســت که دم از تولید می زنند اما می خواهند با باز 
کردن در واردات بازار را مهار کنند. ســوال ما این است که 
اگــر وضعیت ارزی بهبود یافته چرا نمودی ندارد و ما تنها 

در مساله واردات خودرو باید این نمود را ببینیم.
کاکایــی تصریح کرده؛ بودجه کشــور و روش مدیریت 
مسئولان بر مبنای مصرف گرایی و واردات استوار است، در 
مورد خودرو هم اتفاق رخ داده است. سال ها واردات خودرو 
ممنوع بــوده تا صنعت خودرو در ایران پا بگیرد. حالا باید 
به این سوال پاسخ داده شود که چه عوامل و ساختارهایی 
مانع از تحقق این هدف شده است. اگر قرار است در مورد 
هر کالایی که کم می آوردند واردات را برای متعادل سازی 
جایگزین می کنند، چرا از ابتدا با استناد به سیاست حمایت 
از تولیــد داخلی واردات را ممنوع کردند و به بازار شــوک 
دادند؟ او با اشــاره به اینکه کســی به دنبال رفع مشــکل 
نیست، خاطرنشــان کرده؛÷ من مخالف واردات نیستم اما 
می دانم واردات شاید به صورت موقتی بتواند زمینه را برای 
کنترل بازار مهیا کند اما در عمل تا وقتی تولید در کشوری 

افزایش نیابد، بحران ریشه ای حل نخواهد شد.

لیست احتمالی ماشین هایی  که می تواند وارد کشور شود

محدودیت قیمتی خودروهای وارداتی اعلام شد

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت 
با اشــاره به ثبت نام بیش از چهــار میلیون 
نفر در ســامانه یکپارچــه تخصیص خودرو، 
اعلام کــرد: قرعه کشــی روز دوشــنبه )نهم 

خرداد( برگزار خواهد شد.
»عبــدالله توکلــی لاهیجانــی« دیــروز 
)چهارشــنبه( در گفت وگــو با ایرنــا افزود: 
نخستین سامانه یکپارچه تخصیص خودرو با 
هدف شفاف سازی فرآیند تخصیص خودرو به 
متقاضیان، تحت نظارت ســازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان کار خود را 
از ســاعت ۹ صبح سه شنبه )۲۷ اردیبهشت( 
آغاز کرد و متقاضیان خــودرو در مدت یک 
هفته تا ســاعت ۹ صبح روز سه شنبه )سوم 
خــرداد( اطلاعات ثبت نامی خــود را در این 

سامانه تکمیل کردند.
وی بیان داشــت: با توجه به افزایش ۱۵۵ 
درصدی تولید خودروی کامل در خودروسازان 
بزرگ کشــور در اردیبهشت ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، ۳۸ مدل خودروی 
مختلف از پنج خودروساز کشور در این دوره 

ارائه شــد و بیش از چهار میلیون نفر در این 
ســامانه ثبت نــام کردند. توکلــی لاهیجانی 
خاطرنشان کرد: پس از صحه گذاری اطلاعات 
مندرج، قرعه کشی این مرحله در روز دوشنبه 
)نهــم خــرداد( انجام خواهد شــد. مدیرکل 
دفتر صنایع خــودرو وزارت صمت ادامه داد: 
با توجه به پایدار شــدن روند تولید خودروی 
کامل در خودروســازان داخلــی و همچنین 
کاهش ۶۰ درصدی آمار خودروهای ناقص در 
پارکینگ ها نسبت به مدت مشابه سال قبل و 
از سوی دیگر ایجاد شفافیت در عرضه خودرو 
به بــازار، روند تخصیص خودرو در ســامانه 

تداوم پیدا خواهد کرد.
این مقام مسوول وزارت صمت یادآور شد: 
اجرای عملیات فروش توســط خودروسازان 
انجام می شــود و ســازمان حمایــت نظارت 
بر حســن انجــام تعهــدات خودروســاز در 
خودروهای تخصیص یافته را بر عهده خواهد 

داشت.
اعلام نتایج ثبت نام

وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت اعلام 

کرد که زمــان اعلام نتایــج از طریق منابع 
رسمی اطلاع رســانی خواهد شد و متقاضیان 
می توانند پس ازآن از طریق مراجعه به سامانه 
یکپارچــه تخصیص خــودرو از نتایج مطلع 

شوند.
 ســامانه یکپارچــه تخصیص خــودرو به 
دســتور وزارت صمــت و زیر نظــارت تحت 
مصرف کنندگان  حمایــت  ســازمان  نظارت 
و تولیدکننــدگان بر اســاس اجرای بند ۵ از 
دســتورات ابلاغی رئیس جمهور در خصوص 
چگونگی عرضه خودرو برای ایجاد شــفافیت 
و افزایش رضایتمندی مردم، از روز سه شنبه  

هفته گذشته کار خود را آغاز کرد.
در همین راســتا وزارت صنعت، معدن و 
تجــارت در اطلاعیه ای تاکید کــرده بود که 
فروش خودروها به »سامانه فروش یکپارچه« 
منتقل می شــود و حذف قرعه کشی خودرو با 
قوت در دســتور کار این وزارتخانه اســت. از 
آن جا که حذف قرعه کشــی فروش خودرو تا 
نهایی شدن تکمیل اصلاح ساختار، چند ماه 
زمان خواهد برد و با توجه ویژه وزیر صمت به 

حفظ حقــوق مصرف کنندگان در دوره گذار، 
مقرر شــد در همین مدت محــدود نیز روند 
قرعه کشــی خودرو اصلاح شــده و شفاف تر و 
عادلانه تر شــود تا از دلالی و سوداگری یک 
عده خــاص جلوگیری شــود و خودروهای 

تولیدی به دست خریداران واقعی برسد.
بر این اســاس به دستور وزیر صمت مقرر 
شــده فروش خودرو از این پس نه از طریق 
قرعه کشی در شرکت های خودروسازی، بلکه 
در سامانه فروش یکپارچه خودرو و به صورت 
شفاف انجام شــود. ایجاد این سامانه، شفاف 

سازی و جلوگیری از تضییع حقوق مردم در 
همیــن مدت محدود ادامه روند قرعه کشــی 
فروش خودرو و حفظ حقوق خریداران واقعی 
اســت و به طبع فرآیند قرعه کشی به تدریج 

حذف خواهد شد.
با آغاز بــه کار این ســامانه، روند فروش 
خودرو شــفاف و از تلاطم بازار، بازار سازی و 
سوءاستفاده سوداگران و تضییع حقوق مردم 
جلوگیری شــده و مراسم تخصیص خودرو با 
نظارت ســازمان حمایــت مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان انجام می شود.

معاون وزیر صمت گفت: متاسفانه ۱۲ هزار و ۶۷ واحد 
تولیدی هم در داخل و هم در خارج شهرک ها راکد هستند 
و امیدواریــم بتوانیم راهی برای احیــای این واحدها پیدا 

کنیم.
علی رســولیان، با بیان اینکه در سطح کشور مجموعا 
حدود ۱۰۳۷ شهرک و ناحیه صنعتی مصوب داریم، اظهار 
کرد: از این تعداد ۸۴۴ شهرک و ناحیه صنعتی فعال بوده 

و واحدهای تولیدی در آنها مشغول به کار هستند.
وی ایــن شــهرک ها و نواحی صنعتی فعال را شــامل 
۵۰۰ شــهرک بزرگ و ناحیه صنعتی دانســت که عمدتا 
در روســتاها، مناطق محروم و شهرســتان ها واقع هستند 
و گفت: حدود ۹ منطقه ویژه نیز تحت مدیریت ســازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی است؛ همچنین ۶۰ 
شهرک زیرمجموعه داریم که توسط بخش خصوصی اداره 
می شــود. رئیس ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایــران در گفت وگوی ویژه خبــری باران، با بیان 
اینکه ۴۹ هــزار و ۲۰۰ واحد تولیدی در این شــهرک ها 
و نواحی صنعتی پروانه بهره بــرداری دارند، تصریح کرد: 
۴۶ هزار طرح تولیدی در حــال ایجاد بوده و به زودی به 

بهره برداری خواهد رســید. معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، از اشــتغال مستقیم یک میلیون نفر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی کشور خبر داد و بیان کرد: استان گیلان 
بالغ بر ۹۳۰ واحد تولیدی دارد که در شــهرک ها و نواحی 
صنعتی مستقر بوده و دو درصد واحدهای تولیدی کشور را 
شــامل می شود. وی با اشاره به تاکید رئیس جمهور مبنی 
بر اســتفاده حداکثری از ظرفیت واحدهای صنعتی، ادامه 
داد: کلیــه واحدهای تولیدی داخل و خارج شــهرک ها و 
نواحی صنعتی را عارضه یابی کردیم. متاســفانه ۱۲ هزار و 
۶۷ واحد تولیدی هم در داخل و هم در خارج شــهرک ها 
راکد هســتند و امیدواریم بتوانیــم راهی برای احیای این 

واحدها پیدا کنیم.
رســولیان، با بیان اینکه حدود ۶۰۰ مشــاور را جهت 
عارضه یابی واحدهای راکد در مراکز کسب و کار شهرک ها 
و نواحی صنعتی فعال کردیم، افزود: ســال گذشته بالغ بر 

۲۰۰۰ واحد راکد را به چرخه تولید بازگرداندیم که سهم 
گیلان ۵۴ واحد بود؛ امســال نیز برنامــه ۲۰۰۰ واحدی 

داریم.
وی از کاهش ۱۵ درصدی واحدهای راکد مســتقر در 
شــهرک ها و نواحی صنعتی در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 
۱۳۹۹ خبر داد و خاطرنشــان کــرد: وزارت صمت برای 
عملیاتی کردن شعار »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« 
بســته مشــخصی را تهیه کــرده که شــامل حمایت از 
شــرکت های دانش بنیان، مردمی کردن اقتصاد، مشارکت 
بخش خصوصی در شهرک ها و نواحی صنعتی، تامین آب 
و بــرق پایدار صنعت برای صنعت کشــور، ایجاد کارهای 

کوچک برای کسب و کارهای کوچک و... است.
رئیس ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران، با اشاره به انعقاد تفاهم نامه وزارت صمت با معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و وزارت علوم برای توسعه 

شــرکت های دانش بنیان، گفت: براساس این تفاهم نامه با 
معرفــی پارک علم و فناوری و دانشــگاه مکان هایی را در 
داخل شــهرک های صنعتی به شــرکت های دانش بنیانی 

اختصاص خواهیم داد که توان صنعتی دارند.
وی بــا بیان اینکــه به زودی مناطقی از شــهرک های 
صنعتی را به عنوان پردیس دانش بنیان در نظر می گیریم، 
اظهار کرد: سال گذشته بیش از ۱۴۵ واحد دانش بنیان در 
داخل شهرک های صنعتی مستقر شدند و امسال نیز برنامه 
داریم از واحدهایی که توان تبدیل شدن به شرکت دانش 
بنیــان را دارند حمایت کنیم کــه تاکنون بیش از ۱۵۰۰ 

واحد شناسایی شده است.
معاون وزیر صمت، با اشــاره به راکد بودن ۱۹۰ واحد 
تولیدی در شهرک ها و نواحی صنعتی گیلان، اضافه کرد: 
ایجاد کمیته احیای واحدهای راکد در اســتان گیلان در 

دستور کار قرار دارد.
وی محیط زیســت گیلان را بســیار حساس دانست و 
یادآور شد: پساب های صنعتی شهرک ها و نواحی ما نباید 
محیط زیســت را آلوده کند و لذا تا پایان سال سه تصفیه 

خانه در شهرک های صنعتی گیلان احداث می شود.

علیرغم وعده و وعیدهای مسئولان و خودروسازان برای 
افزایش تولید ســواری به ویژه در نیمه دوم ســال ۱۴۰۰، 
تولید این نوع خودروها به ۹۰۰ هزار دستگاه هم نرسیده 
و نسبت به سال پیش از آن چهار درصد افت داشته است؛ 
این در حالیست طبق آمار میزان تولید کامیون، کامیونت 

و کشنده بالغ بر ۱۰۱ درصد بیشتر شده است.
به گزارش ایســنا، طبق آمارهــای وزارت صمت، طی 
یکســاله ۱۴۰۰، خودروســازان داخلی ۸۶۴ هزار و ۴۰۰ 
دســتگاه خودرو ســواری تولید کرده اند که در مقایسه با 
۹۰۳ هزار و ۹۰۰ دســتگاه خودرو ســواری تولیدی سال 
۱۳۹۹، افت چهار درصدی داشته  است؛ این در حالیست 
که وعده مســئولان و قول دو خودروســاز بزرگ و اصلی 

کشور حکایت از این داشت که تولید خودرو تا پایان سال 
افزایشــی باشــد؛ حتی مدیران قبلی این دو خودروساز با 
ایــن تعهد مجوز افزایش قیمت محصولات را گرفته بودند 
که تولید را افزایش دهند. بیشــترین رشد تولید در بین 
خودروها در این مقایسه آمار متعلق به کامیون، کامیونت 
و کشنده ها اســت که بیش از ۱۰۱ درصد افزایش داشته 
اســت. تولید این خودروهــای باری ســنگین از ۶۵۶۸ 
دســتگاه تولیدی در مجموع ۱۲ ماه ســال ۱۳۹۹ به ۱۳ 
هزار و ۲۱۳ دستگاه در سال گذشته رسید و بدین ترتیب 

رشد ۱۰۱.۲ درصدی را ثبت کرده است.
پس از آن، بیشترین رشد تولید را اتوبوس، مینی بوس 
و ون ها داشــته اند؛ تولید اتوبوس، مینی بوس و ون در ۱۲ 

ماهه ۱۴۰۰ نســبت به مدت مشابه ســال گذشته ۴۴.۲ 
درصد افزایش یافته و به ۲۷۶۱ دســتگاه رســیده است؛ 
در مدت مشــابه ســال ۱۳۹۹ آمار تولیــد این خودروها 

۱۹۱۵دستگاه ثبت شده است.
تولید کمباین و تراکتور نیز در ســالی که گذشــت به 
نســبت ســال ۱۳۹۹ به ترتیب ۳.۱ درصــد )کمباین( و 
۲.۸ درصد )تراکتور( افزایش داشــته اســت. در حالیکه 
در مجموع ســال ۱۳۹۹ قریب به ۶۴۹ دســتگاه کمباین 
تولید شده بود این میزان در سال گذشته به ۶۶۹ دستگاه 
رســید. تولید تراکتور نیز از ۲۱ هزار و ۳۵۲ دســتگاه در 
سال ۱۳۹۹، ۹۱۷ هزار دستگاه بیشتر شده و به  ۲۲ هزار 

و ۳۵۲ در سال ۱۴۰۰  دستگاه رسیده است.   

علاوه بر تولید ســواری که در این مقایسه آماری میان 
دو ســال ۱۴۰۰ و ۱۳۹۹ کاشی ثبت شــده است، تولید 
وانــت نیز در ایــن مدت افت کرده اســت. در حالیکه در 
۱۲ ماهه ۱۳۹۹ حدودا ۸۰ هزار و ۵۹۸ دســتگاه وانت به 
تولید رســیده بود این میزان در ۱۲ ماهه سال گذشته به 
۷۹ هزار و ۳۸۲ دســتگاه رســید و ۱.۵ درصد افت تولید 

را ثبت کرد.
لازم به ذکر است علاوه بر این ها، میزان تولید لاستیک 
خودرو نیز در ۱۲ماهه سال گذشته نسبت به همین مدت 
در ســال ۱۳۹۹ که ۲۷۵ هزار و ۳۰۰ تن بوده اســت، به 
۲۵۹ هزار و ۸۰۰ تن رســیده و افت ۵.۶  درصدی داشته 

است.

ثبت نام ۴ میلیون نفر در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو

معاون وزیر صمت عنوان کرد

راکد بودن ۱۲ هزار واحد تولیدی در کشور

افت ۴ درصدی تولید سواری ها در مقابل رشد ۱۰۱ درصدی سنگین های باری

قیمت سکه طرح جدید دیروز )چهارشنبه، چهارم 
خردادمــاه ۱۴۰۱( با ۱۲۰ هزار تومان کاهش قیمت 
نســبت به روز گذشــته به ۱۴ میلیون و ۳۲۰ هزار 

تومان رسید.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه ســکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید در ساعت ۱۳ و ۵۰ دقیقه امروز به 

۱۴ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان رسید.
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۳ 

میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد.

همچنین دیروز نیم ســکه هشــت میلیون تومان، 
ربع ســکه چهــار میلیون و ۹۸۰ تومان و ســکه یک 

گرمی ۲ میلیون و ۸۳۰ هزار تومان قیمت خورد.
عــلاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای 
۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۸۲ هزار تومان رســید و 
قیمت هر مثقال طلا پنج میلیون و ۹۹۰ هزار تومان 

شد.
انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک هزار و ۸۵۸ دلار 

و ۱۹ سنت معامله شد.

نرخ دلار دیروز )چهارشــنبه، چهــارم خرداد ماه 
۱۴۰۱( در صرافی هــای بانکی بــا ۷۷ تومان کاهش 
نســبت به روز گذشته ۲۵ هزار و ۸۱۸ تومان معامله 
شد. قیمت فروش یورو نیز در این صرافی ها در ساعت 
۱۳ و ۴۵ دقیقه امروز با۱۵۰ تومان افزایش نســبت 
به روز کاری گذشــته برابر بــا ۲۸ هزار و ۲۳۹ تومان 
بود. قیمت خرید هر دلار توســط صرافی های بانکی 
امروز ۲۵ هزار و ۵۶۱ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز 

۲۷ هزار و ۹۵۸ تومان اعلام شد.

عــلاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار متشــکل 
ارزی ۲۵ هــزار و ۲۶۰ تومان و نــرخ فروش آن ۲۵ 

هزار و ۴۸۹ تومان بود.
این در حالی است که نرخ خرید یورو در این بازار 
۲۷ هــزار و ۱۳۴ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۷ هزار 

و ۳۸۱ تومان اعلام شد.
همچنین، در سامانه نیما در معاملات امروز، حواله 
یورو به قیمت ۲۶ هزار و ۲۴۸ تومان فروخته و حواله 

دلار به بهای ۲۴ هزار و ۴۳۴ تومان معامله شد.

کاهش قیمت دلارکاهش ۱۲۰ هزارتومانی قیمت سکه


